6
[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2021                                                                                                                               _______
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск»:
1.1.1. Строку «Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы (приложение к паспорту муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
	Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы
(приложение
к паспорту муниципальной программы)
	Целевые показатели:
1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения (по годам):
2021 год – 312 единиц;
2022 год – 317 единиц;
2023 год – 325 единиц
2. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) занятых на микро-, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций (по годам):
2021 год – 19,3%;
2022 год – 19,6%;
2023 год – 19,9%
3. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку (по годам):
2021 год – 521 субъект;
2022 год – 545 субъектов;
2023 год – 570 субъектов
4. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку, к общему числу субъектов малого и среднего предпринимательства (по годам):
2021 год – 18,6%;
2022 год – 19,4%;
2023 год – 20,0%
5. Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства, при реализации подпрограммы (по годам):
2021 год – 20 000 000,00 рублей;
2022 год – 5 500 000,00 рублей;
2023 год – 5 500 000,00 рублей.

Показатели результативности:
1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку (по годам):
2021 год – 11 субъектов;
2022 год – 10 субъектов;
2023 год – 10 субъектов
2. Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):
2021 год – 8 единиц;
2022 год – 7 единиц;
2023 год – 7 единиц
3. Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):
2021 год – 150 единиц;
2022 год – 80 единиц;
2023 год – 80 единиц
4. Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):
2021 год – 20 000 000,00 рублей;
2022 год – 5 500 000,00 рублей;
2023 год – 5 500 000,00 рублей
5. Объем льгот по аренде муниципальной собственности, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства (разница между рыночной и льготной арендной платой) (по годам):
2021 год – 13 500 000,00 рублей;
2022 год – 13 500 000,00 рублей;
2023 год – 13 500 000,00 рублей
6. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, пользующихся льготной арендой муниципальной собственности (по годам):
2021 год – 185 субъектов;
2022 год – 185 субъектов;
2023 год – 185 субъектов
7. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную поддержку (по годам):
2021 год – 325 субъектов;
2022 год – 350 субъектов;
2023 год – 375 субъектов
8. Размещение нормативно-правовых и аналитических материалов в СМИ для оказания информационной и методической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства (по годам) – не менее 24 единиц

1.1.2. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего на реализацию программы: 8 400 007,41 рублей, в том числе:
средства местного бюджета в размере 4 500 000,00 рублей в т.ч.:
2021 год – 1 500 000,00 рублей;
2022 год – 1 500 000,00 рублей;
2023 год – 1 500 000,00 рублей
средства краевого бюджета (в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства») в размере 3 900 007,41 рублей в т.ч.:
2021 год – 3 900 007,41 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей

1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В разделе 2 «Характеристика текущего состояния социально-экономического развития инвестиционной, инновационной сферы, а также малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Железногорск, с указанием основных показателей социально-экономического развития ЗАТО Железногорск» муниципальной программы:
1.3.1. В абзацах шестом, восьмом, девятом, двадцать втором – двадцать седьмом слова “ТОР «Железногорск»” заменить словами “ТОСЭР «Железногорск»”.
1.3.2. Абзац двадцать восьмой изложить в новой редакции:
«В настоящее время шесть субъектов малого предпринимательства ООО «Электрикус», ООО «а-Рокс», ООО «Сибор», ООО «АтомЗнак», ООО «СИСТЕМА» и ООО «Научно-производственный центр «Малые космические аппараты» являются резидентами ТОСЭР «Железногорск» и приступили к реализации своих проектов.».
1.4. Раздел 5 «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«5. Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов

Подпрограмма: Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности (Приложение № 3 к программе).
Срок реализации подпрограммы – 2021-2023 годы.
В результате реализации мероприятий подпрограммы планируется достигнуть:
1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку (по годам):
2021 год – 11 субъектов;
2022 год – 10 субъектов;
2023 год – 10 субъектов
2. Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):
2021 год – 8 единиц;
2022 год – 7 единиц;
2023 год – 7 единиц
3. Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):
2021 год – 150 единиц;
2022 год – 80 единиц;
2023 год – 80 единиц
4. Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):
2021 год – 20 000 000,00 рублей;
2022 год – 5 500 000,00 рублей;
2023 год – 5 500 000,00 рублей».
1.5. В разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» муниципальной программы:
1.5.1. В абзаце пятом цифры «4 500 00,00» заменить цифрами «8 400 007,41».
1.5.2. В абзацах десятом, одиннадцатом цифры «0,00» заменить цифрами «3 900 007,41».
1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.8. В приложении № 3 к муниципальной программе:
1.8.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:
«1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности (далее – подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск»

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация ЗАТО г. Железногорск

	Цель и задачи подпрограммы
	Цель подпрограммы:
1. Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства путем оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
Задачи подпрограммы:
1. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг);
2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся резидентами ТОСЭР «Железногорск»;
3. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в состав учредителей которых входят граждане, относящиеся к приоритетной целевой группе, а также индивидуальных предпринимателей из числа граждан, относящихся к приоритетной целевой группе

	Показатели результативности
	1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку (по годам):
2021 год – 11 субъектов;
2022 год – 10 субъектов;
2023 год – 10 субъектов
2. Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):
2021 год – 8 единиц;
2022 год – 7 единиц;
2023 год – 7 единиц
3. Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):
2021 год – 150 единиц;
2022 год – 80 единиц;
2023 год – 80 единиц
4. Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):
2021 год – 20 000 000,00 рублей;
2022 год – 5 500 000,00 рублей;
2023 год – 5 500 000,00 рублей

	Сроки реализации подпрограммы
	2021-2023 годы

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы
	Всего на реализацию подпрограммы: 8 400 007,41 рублей, в том числе:
средства местного бюджета в размере 4 500 000,00 рублей в т.ч.:
2021 год – 1 500 000,00 рублей;
2022 год – 1 500 000,00 рублей;
2023 год – 1 500 000,00 рублей
средства краевого бюджета в размере 3 900 007,41 рублей в т.ч.:
2021 год – 3 900 007,41 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей

».
1.8.2. В абзаце третьем пункта 2.2.2 раздела 2.2 «Основная цель, задачи и сроки выполнения подпрограммы, показатели результативности» слова «промышленного парка» заменить словами «ТОСЭР «Железногорск»».
1.8.3. Пункт 2.3.2.2 раздела 2.3 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«2.3.2.2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся резидентами ТОСЭР «Железногорск».
Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся резидентами ТОСЭР «Железногорск», осуществляется путем предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся резидентами ТОСЭР «Железногорск», на возмещение части затрат на уплату арендной платы за земельные участки (объекты недвижимости), расположенные на ТОСЭР «Железногорск».».
1.9. Приложение № 1 к подпрограмме «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение № 2 к подпрограмме «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Глава ЗАТО г. Железногорск							И.Г. Куксин
oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf